
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 125/2018 - ICED  

EMENTA: Designação 

    

 

A Diretora Geral do Instituto de Ciências da Educação, no uso das atribuições 

que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral... 

 

 

      RESOLVE: 

 

      DESIGNAR o Professor Dr. Nilo Carlos Pereira de Souza como 

Coordenador da Sala de Leitura do Instituto de Ciência da Educação, sem alocação de 

carga horária. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO PARÁ, EM 05 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

 

Prof.ª Dr.ª Selma Costa Pena 
Diretora Geral do Instituto de Ciências da Educação da UFPA 

Portaria nº 2745/2018-Reitoria 

 

 

 

 

 


